
Ablauf der Referendumsfrist: 13. April 1987

#ST# Bundesbeschluss
betreffend das Konzept BAHN 2000

vom 19. Dezember 1986

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 23, 26 und 36 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in den Bericht über das Konzept BAHN 2000
und in eine Botschaft des Bundesrates vom 16. Dezember 1985",

beschliesst:

Art. l

Der Bund verwirklicht das Konzept BAHN 2000 mit dem Ziel, den öffentlichen
Verkehr in der Schweiz zu fördern.

Art. 2

Zu diesem Zweck wird das Netz der Schweizerischen Bandesbahnen durch fol-
gende neue Linien erweitert:

a. Vauderens-Villars-sur-Glane;
b. Mattstetten-Rothrist;
c. Olten-Muttenz;
d. Zürich Flughafen-Winterthur.

Art. 3
1 Der Bundesrat genehmigt die Bauetappen und bestimmt den zeitlichen Ab-
lauf.
2 Der Bundesrat orientiert die eidgenössischen Räte mit dem Geschäftsbericht
über den Stand der Verwirklichung des Konzeptes.

Art. 4
1 Dieser Beschluss ist allgemeinverbindlich; er untersteht dem fakultativen Re-
ferendum.
2 Er wird wirksam mit dem Ablauf der Referendumsfrist, wenn kein Referen-
dum zustandekommt, oder mit der Annahme an der Volksabstimmung.
3 Dieser Beschluss gilt bis zur Verwirklichung des Konzeptes BAHN 2000.

') BEI 1986 l 193

46 1987-37



Konzept BAHN 2000

Nationalrat, 19. Dezember 1986

Der Präsident: Cevey
Der Protokollführer: Koehler

Ständerat, 19. Dezember 1986

Der Präsident: Dobler
Die Sekretärin: Huber

Datum der Veröffentlichung: 13. Januar 1987"

Ablauf der Referendumsfrist: 13. April 1987

BB1 1987 l 46

47



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss betreffend das Konzept BAHN 2000 vom 19. Dezember 1986

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1987
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 01
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 13.01.1987
Date

Data

Seite 46-47
Page

Pagina

Ref. No 10 050 235

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


